令和 2 年 6 月 1 日

西小学校 PTA 会員の皆様

令和 2 年度西小元気市の開催中止について

西小学校 PTA 会長：内藤誉

 PTA 会員の皆様には、日頃より PTA 活動へのご理解とご協力を賜りまして感

謝申し上げます。

 さて、西小 PTA 最大のイベントである「西小元気市」が今年度は 10 月 3 日

に予定されていましたが、新型コロナウイルス感染防止の観点、および学校行

事予定の大幅な変更に対応する観点から、中止することといたしました。

 毎年、児童や保護者が楽しみにしているイベントの中止は大変残念ではあり

ますが、なにとぞご理解いただきますようお願い申し上げます。

〈中止の理由〉

①5 月下旬より徐々に登校が再開されていますが、依然として新型コロナウイル

スの感染状況には予断を許さないものがあり、元気市や元気市の準備で集団

感染（クラスター）を発生させてしまう危険があるため。

②一学期の休校期間中に実施できなかった学校行事を二学期に変更する場合、

10月の近辺は特に行事を開催しやすく、元気市を予定通りに開催すると学校

行事が過密になってしまう。その分児童・保護者・学校職員に大きな負担を

かけてしまうため。

③「準備は予定通り進めておき、不都合が生じたらその時点で中止を決定して

もよいのではないか」というご意見もありましたが、その場合、準備にかか

った多大な資材・食材・（バザーや模擬店にご協力いただく保護者などの）人

員とその予定を無駄にしてしまう。元気市はイベントの規模が大きく、その

無駄があまりに大きくなってしまうので、最初から中止を決め、その分②の

学校行事を余裕をもって開催できるようにする方が望ましいと判断したため。

 なお、この中止は新型コロナウイルス感染防止の観点から代議員会で諮れなかったため、

PTA 会長および男女副会長（三役）で各代議員に個別に連絡を取り、全議員中 2/3 以上の

賛同を得たことで決定しました。ご理解いただきますよう、改めてお願い申し上げます。